



Slovo starosty

Vážení občané,

dovolte, abych Vás ještě jednou v tomto volebním období oslovil a poskytl Vám několik aktuálních informací. Opět neuvěřitelně rychle uplynuly čtyři roky od voleb. V tomto období se podařilo realizovat mnoho záměrů pro další rozvoj naší obce, ale bohužel některé zásadní akce se zajistit nepodařilo. Nebojte se, nebudu Vás zatěžovat výčtem realizovaných akcí ani jejich fotografiemi jako v okolních městech. Ten, kdo chce vnímat pozitivní změny, tak je vidí a ostatní kritiky asi nic nepřesvědčí. Osobně mě nejvíce mrzí, že se nepodařilo zajistit celkovou rekonstrukci bývalé restaurace U Růžového stromu a rekonstrukci s rozšířením „Koupaliště“. Na tyto velice finančně náročné akce nebyly vypsány dotační programy a tak se je nepodařilo zafinancovat pouze z rozpočtu obce. V současné době je z větších akcí před podepsáním s dodavatelem smlouva na vybudování chodníku u hřbitova včetně přechodu pro chodce a dokončuje se žádost o dotaci na úpravu výjezdu z ulice V Rokli. Průběžně byly sledovány a využívány všechny vhodné dotační programy ve spolupráci zejména s JSDH Hudlice a SK Hudlice.

Jsem velice rád a oceňuji práci téměř všech současných zastupitelů, kdy se podařilo v tomto volebním období přistoupit k věčnému řešení všech problémů a úkolů od mnohdy osobního napadání a kritiky v minulosti. To určitě přispělo ke zklidnění situace v obci a ke zlepšení vzájemných mezilidských vztahů. Dosažené výsledky jsou obrazem výborné spolupráce zejména ve vedení obce, práce celé Rady obce a zastupitelů, kdy jsme se zabývali všemi podněty občanů i organizací.

Vše se samozřejmě nepodařilo vyřešit a zajistit, spousta úkolů nás všechny čeká i v dalším volebním období. Záleží na výsledku blízkých voleb, kdo a v jakém postavení bude zajišťovat, s ohledem na potřeby a požadavky občanů, další rozvoj obce. Já osobně bych se případně chtěl věnovat zejména realizaci zařízení pro staré občany s pečovatelskou a zdravotní službou i s ohledem na svůj věk, výstavbou nebo rekonstrukcí vhodného objektu na dům s tímto zaměřením. Bohužel doma a tím spíše na obci není nikdy hotovo a také nelze okamžitě uspokojit požadavky a potřeby všech občanů a zájmových skupin. Z tohoto důvodu je nutné další záměry rozvoje obce veřejně projednávat se snahou o dosažení vzájemné dohody.

Vážení občané, v životě a také i na obci jsou chvíle a situace dobré, ale mnohdy i značně složité a zatěžující. Tyto nepříznivé chvíle pak bohatě vynahradí dokončení nějakého projektu a nebo příkladná reprezentace naší obce, jako byla sobotní výhra našeho týmu při „Hrách bez hranic“ v Nižboru. Velice děkuji všem účastníkům i organizátorům za vzornou reprezentaci i občanům, kteří přišli naše soutěžící podpořit.

Vážení občané, dovoluji závěrem, abych Vám všem poděkoval za pomoc při plnění všech nelehkých úkolů, potřeb, povinností a záměrů. Děkuji také za porozumění a trpělivost s realizací některých dlouhodobých záměrů. Životní prostředí a další rozvoj obce je věcí nás všech a k tomu si přejme hlavně hodně zdraví, štěstí a rodinné pohody.

To Vám všem přeje
Pavel Hubený - starosta

Volby do Zastupitelstva obce Hudlice 2026

Vážení spoluobčané,

blíží se čas, kdy společně rozhodneme o tom, jakým směrem se bude naše obec vyvíjet v následujících čtyřech letech. Komunální volby jsou za dveřmi a já bych vás ráda touto cestou pozvala k volebním urnám.

Často se říká, že komunální volby jsou ty nejdůležitější. Z pozice místostarostky mohu potvrdit, že je to pravda. Právě na úrovni obce se totiž rozhoduje o věcech, které se přímo dotýkají našeho každodenního života – od oprav silnic přes podporu spolků a škol až po rozvoj bezpečí a čistoty v našich ulicích.

Uplynulé funkční období pro nás bylo plné výzev, ale také společných úspěchů. S panem starostou a celým zastupitelstvem jsme se snažili táhnout za jeden provaz a posouvat naši obec krok za krokem dál. Nic z toho by ale nebylo možné bez vaší zpětné vazby, trpělivosti a aktivního zájmu. Vedení obce totiž není o politických ideologiích, ale o chuti pracovat pro lidi, naslouchat jim a hledat rozumná řešení.

Každý hlas, který v nadcházejících volbách odevzdáte, určí nové složení zastupitelstva, a tím i priority pro další roky. Přijďte prosím vyjádřit svůj názor. Nejde o anonymní politiku z televizních obrazovek – jde o náš domov.

Kdy a kde volíme?

Volby do Zastupitelstva obce Hudlice se konají:

- **Pátek 9. října 2026:** od 14:00 do 22:00 hodin
- **Sobota 10. října 2026:** od 8:00 do 14:00 hodin
- **Volební místnost:** Volební okrsek č. 1 – budova Obecního úřadu Hudlice (kancelář starosty), Jungmannova 355, Hudlice.

Právo volit má:

1. **Státní občan České republiky**, který alespoň druhý den voleb (10. října 2026) dosáhne věku nejméně 18 let a v den voleb je v naší obci přihlášen k trvalému pobytu.
2. **Státní občan jiného členského státu Evropské unie**, který alespoň druhý den voleb dosáhne věku nejméně 18 let, je v den voleb v obci přihlášen k trvalému nebo přechodnému pobytu (má platné povolení k pobytu či osvědčení o registraci) a požádal o zápis do dodatku stálého seznamu voličů.

Důležité informace pro voliče:

Hlasovací lístky: Obdržíte do svých poštovních schránek nejpozději 3 dny před začátkem voleb. Pokud by vám lístky nedorazily nebo jste je ztratili, můžete o ně požádat přímo ve volební místnosti, kde pro vás budou připravené.

(pokračování na str.3)

- **Prokázání totožnosti:** Ve volební místnosti musíte prokázat svou totožnost a státní občanství. Bez předložení dokladu vám komise odvolit neumožní.
Využít můžete:
 - o Platný občanský průkaz nebo cestovní, diplomatický či služební pas ČR.
 - o Průkaz o povolení k pobytu (jde-li o občana jiného státu EU).
 - o Aplikaci **eDoklady** v mobilním telefonu. Pokud plánujete eDoklad využít, doporučujeme se do aplikace přihlásit v internetovém připojení v době do 48 hodin před návštěvou volební místnosti, aby byla data v telefonu aktualizovaná.
- **Pozor na voličské průkazy:** Na rozdíl od jiných typů voleb nelze při volbách do obecního zastupitelstva využít běžný voličský průkaz k hlasování kdekoli v ČR. Volit můžete výhradně v obci, kde máte trvalý pobyt.
- **Volba do přenosné hlasovací schránky:** Pokud se ze závažných, zejména zdravotních důvodů nemůžete osobně dostavit do volební místnosti, můžete požádat o to, aby za vámi členové komise přišli s přenosnou schránkou domů. Požadavky s uvedením jména, příjmení, data narození a adresy trvalého pobytu můžete zasílat předem na e-mail: **spisovna@obec-hudlice.cz**, telefonicky na číslo: **311 697 179**, případně ve dnech voleb přímo okrskové volební komisi.

Petra Chaloupková

KANDIDÁTNÍ LISTINY

POJĎME DÁL vylosované číslo: 1
1. Petra Chaloupková 51 let, místostarostka
2. Jaroslava Kulhánková 44 let, OSVČ
3. Dana Žihlová 67 let, ředitelka MŠ
4. Martin Kodet 55 let, řidič, montér
5. Kateřina Landová 34 let, software tester
6. Ivana Mezková 54 let, účetní
7. Petr Václav Veselý 43 let, řidič
8. Mgr. Kristýna Hulová, DiS. 49 let, metodička fondů EU
9. Romana Kolmannová 42 let, vychovatelka ve školní družině
10. Jiřina Tejnorová 67 let, zdravotní sestra
11. Vít Sklenář 52 let, vedoucí servisu
12. Radek Olič 59 let, podnikatel
13. Pavel Horváth 41 let, podnikatel
14. Ing. Barbora Sklenářová 26 let, marketingová konzultantka
15. Jaroslava Goldammerová 67 let, farmaceutická asistentka

S občany pro rozvoj vylosované číslo: 2
1. Mgr. Erika Tejnorová 37 let, státní zaměstnanec
2. Pavel Markvart 52 let, řidič
3. Pavel Hubený 72 let, starosta
4. Ing. Jan Hrubý 70 let, důchodce
5. Filip Sklenář 22 let, elektrikář
6. Bc. Pavlína Jedlinková 34 let, odborná referentka
7. Ekaterini Malá Vlachosová 44 let, referentka
8. Jana Paterová 61 let, referent dopravy
9. Zuzana Kočová 56 let, odborný prodavač
10. Lucie Melčová 38 let, logistička - skladnice
11. Alena Kolářiková 74 let, důchodce
12. Vladislava Vaněčková 59 let, poštovní úřednice
13. Petr Zima 41 let, operátor výroby
14. Jitka Markupová 53 let, sanitářka
15. Ing. Josef Patera 70 let, jednatel s.r.o.

Informace o platbě stočného

ÚHRADY STOČNÉHO

Květen

úhrada zálohy – pouze jednou částkou na základě obdrženého platebního kalendáře

KDO JEŠTĚ NEPROVEDL PLATBU ZÁLOHY, NECHŤ NEPRODLENĚ UČINÍ !!!

Listopad

úhrada vyúčtování stočného na základě obdržené faktury

Platby lze provést přímo v pokladně OÚ Hudlice v úředních dnech nebo bankovním převodem na účet obce Hudlice č. účtu **363704349/0800**

Úřední hodiny obecního úřadu:

Pondělí 7:00 - 12.00 12.30 - 15:00

Středa 7:00 - 12.00 12.30 - 15:00

Čtvrtek 7:00 - 12.00 12.30 - 17:00

Důrazně žádáme o dodržení všech termínů splatnosti !!!

Děkujeme.



JSDH Hudlice

Milí sousedé, přátelé a kamarádi.

Od posledního čísla zpravodaje se toho u nás zase stihlo poměrně dost. Soutěžily děti, několikrát jsme vyjížděli, cvičili jsme s vrtulníkem i specialisty na lesní požáry, navštívili školu a školku a po dlouhém čekání jsme do jednotky přivítali také nového pomocníka. A protože tentokrát máme co vyprávět, vezmeme to pěkně postupně.

Začneme tím nejdůležitějším – našimi malými hasiči. Ti nám dělají radost nejen tím, že se scházejí a trénují, ale začínají sbírat také první výsledky.

Poslední srpnový víkend pro ně byl opravdu nabitý. V sobotu vyrazili na soutěž v požárním útoku do Bzové. A rozhodně se nejeli jen zúčastnit. Z dobře rozběhnutého útoku nakonec bylo krásné **3. místo** a první důvod k víkendové radosti.

Hned v neděli vyměnili hadice za úplně jiný druh hasičského sportu a vyrazili do Prahy na další kolo **Dětské ligy TFA**. Pokud vám zkratka TFA nic neříká, vychází z anglického *Toughest Firefighter Alive* a v dospělém provedení jde o disciplínu simulující fyzickou náročnost práce hasiče. Dětská verze je samozřejmě věku závodníků přizpůsobena, zadarmo ale rozhodně není.

Na rozdíl od požárního útoku, kde záleží na souhře celého družstva, stojí při TFA každý závodník na startu sám za sebe. Musí se poprat s připravenými překážkami a úkoly, ukázat rychlost, sílu i obratnost a hlavně se nevzdát, když začnou docházet síly.

Naši malí borci se v jednotlivých věkových kategoriích rozhodně neztratili. A protože není naším cílem tvrdit, že je všechno vždycky perfektní, víme už také, kde máme rezervy a co budeme přes zimu pilovat.

Výsledky jsou ale jen jedna část celé práce s mladými hasiči. Mnohem větší radost máme z toho, že děti chtějí trénovat a jezdit na soutěže. Za tím vším je spousta práce, která není vidět. Proto patří velké poděkování rodičům za podporu, a především vedoucímu našich mladých hasičů **Lukáši Burianovi**.

(pokračování na str.5)

(pokračování ze str.4)

A pokud doma máte malého hasiče nebo hasičku, kteří zatím o svém budoucím povolání nevědí, klidně je k nám pošlete. Místa v našich řadách máme pořád dost. Stačí aby byli starší 6 let a uměli číst.



Možná jsme pár budoucích hasičů našli i ve škole

Ještě před prázdninami jsme jedno dopoledne věnovali dětem ze Základní školy a Mateřské školy Hudlice.

Stejně jako každý rok jsme jim představili naši techniku a vybavení a popovídali si o tom, co vlastně hasiči dělají. Samotné povídání by ale dlouho nikoho nebavilo, takže samozřejmě došlo i na praktičtější část.

Nechyběla pěna, proudnice a také naše oblíbená ukázka toho, co se stane, když se někdo rozhodne hasit rozpálený olej vodou.

A kdo ví. Možná jsme mezi nimi letos našli i některého z budoucích členů naší jednotky.

Trvalo to, ale je tu

Jednou z největších letošních událostí pro naši jednotku bylo pořízení nové čtyřkolky. Nebyla to úplně krátká cesta, ale nakonec se podařilo vše dotáhnout a do hasičárny jsme mohli přivést **CFMOTO U10 Pro**.

Na tomto místě musíme znovu poděkovat především **Obci Hudlice**, bez jejíž podpory by pořízení nové techniky nebylo možné.

A vlastně musíme poděkovat také **Vám všem**. Jen díky Vaší obdivuhodné spotřebě piva, limonád, klobás a párků v rohlíku na našich akcích se nám podařilo vybrat dost peněz na to, abychom při pořízování čtyřkolky trochu ulehčili obecnímu rozpočtu. Z vlastních prostředků sboru jsme tak mohli pořídit část jejího vybavení v hodnotě přibližně **60 tisíc korun**.

Takže ještě jednou díky. A až se příště potkáme u našeho stánku, klidně si dejte o pivo nebo párek navíc. **Je to přece pro dobrou věc.**

Proč ale vůbec jednotka v Hudlicích potřebuje čtyřkolku?

Stačí se podívat kolem sebe. Velkou část našeho okolí tvoří lesy a terén, do kterého se s několikátunovou cisternou zkrátka nedostaneme. Při požáru lesa, pátrání po člověku nebo jiné události mimo běžné komunikace pak často zbývají jen hasiči a jejich vlastní nohy. Právě mezi velkou zásahovou technikou a pěším družstvem má své místo malé terénní vozidlo.

Naše UTV navíc není určeno pouze k přepravě lidí. **Pro zásahy má dva rychle výměnitelné moduly.**

První je určen pro hašení a tvoří jej **250-litrová nádrž na vodu, vysokotlaké čerpadlo, 120 metrů hadic a ženíjní nářadí**. Čtyřkolka tak dokáže nejen dopravit hasiče k požáru, ale umožní jim v nepřístupném terénu také okamžitě začít hasit.



(pokračování na str.6)

Druhý modul je určen pro záchranu a transport osob. Jeho základem jsou **košová nosítka a zdravotnický batoh**, díky kterým můžeme poskytnout první pomoc a následně dostat zraněného člověka z místa, kam by se sanitní ani běžné hasičské vozidlo nedostalo.

Mohli bychom samozřejmě dlouze popisovat, k čemu všemu by jednou mohla být čtyřkolka dobrá. Jenže to vlastně není potřeba.

Ona nám to totiž ukázala sama. A ještě dřív, než jsme ji stihli pořádně představit veřejnosti.

První ostrý výjezd – požár tábora v Otročiněvsi

Dopoledne 25. července jsme vyjeli k požáru v prostoru dětského tábora v Otročiněvsi.

Již během výjezdu jsme byli operačním důstojníkem informováni, že se máme na rozdíl od ostatních jednotek, co nejrychleji přesunout s veškerou technikou do prostoru nad dětským táborem. Oheň se totiž začal z tábora po svahu nekontrolovatelně šířit lesem.

A právě tady si odbyla svůj **první ostrý výjezd naše nová čtyřkolka**.

Díky průchodnosti v terénu se dostala na místo jako první. Mohli jsme tak rychle získat přehled a následně navigovat na místo naší těžší techniky.

A situace nebyla ideální. Na místě jsme v tu chvíli byli jediná jednotka a s sebou jsme měli jen 2500 l vody z naší cisterny (moderní dnes mají 4000 l).

Naštěstí se nám relativně rychle podařilo zabránit ohni v šíření a poté co se za námi dostaly jednotky z Roztok a Chyňavy jsme měli uhašeno.

Odpoledne jsme se tak vyčerpaní několika hodinovým hašením v příkrém svahu vrátili zpět do Hudlic.

Večer jsme byli na místo povoláni znovu, abychom s kolegy z Berouna provedli finální kontrolu termokamerou (ano, přesně tou, kterou jsme pořídili za peníze z občerstvení před dvěma lety). Skoro za tmy jsme se pak finálně vrátili domů.



Zpátky k výcviku

Techniku ale nestačí koupit, zaparkovat v garáži a čekat na výjezd. Pokud ji chceme při zásahu opravdu využít, musíme vědět nejen co dokáže, ale také co s ní dokážeme my.

Na konci srpna jsme proto vyrazili na Chyňavu, kde se konal taktický výcvik jednotek našeho okresu zaměřený na **letecké hašení**. Sešlo se zde celkem 26 jednotek. Část jednotek cvičení pozorovala v rámci odborné přípravy a část se aktivně podílela.

Současně zde po celý den probíhal také výcvik **LESAR týmu – specialistů na hašení požárů v nepřístupném terénu**.

Za Hudlice jsme sestavili čtyřčlenné družstvo, které vyrazilo s dopravním automobilem a samozřejmě také s novou čtyřkolkou.

Po úvodním bezpečnostním školení začala praktická část. Jednotlivá družstva se postupně střídala při plnění **Bambi vaku**, tedy závěsného vaku, pomocí kterého vrtulník dopravuje vodu nad požár.

Než na nás přišla řada, rozhodně jsme ale nezaháleli. Naše UTV během dopoledne zajišťovalo přesuny lidí mezi jednotlivými stanovišti LESARu a prostorem výcviku s vrtulníkem.

Po vlastním nácviku plnění Bambi vaku jsme se přesunuli za týmem LESAR. Společně s hasiči z Braškova jsme si vyzkoušeli **převahu členů týmu a jejich vybavení v terénu** a následně jsme asistovali při výcviku hašení s využitím lanových technik.

(pokračování ze str.6)

A právě tahle část pro nás možná byla vůbec nejzajímavější. Členové LESARu se specializují na zásahy tam, kde běžné postupy a technika narážejí na své limity. Možnost podívat se jim při práci pod ruce, vyzkoušet si některé postupy a současně hledat další možnosti využití našeho UTV nám dala spoustu zkušeností, které se budou hodit při dalším výcviku.

A sotva jsme skončili, naložili jsme věci a vyrazili do Otročiněvsi. Naše sobota totiž zdaleka nekončila.



Z Chyňavy rovnou na oslavy

Zatímco jedna část jednotky cvičila od rána na Chyňavě, naše „reprezentativní sekce“ vyrazila s cisternou do Otročiněvsi, kde místní hasiči slavili krásných **135 let od svého založení**.

S kolegy z Otročiněvsi máme dlouhodobě nadstandardní vztahy, a tak jsme tentokrát nezůstali pouze u zaparkované techniky.

Pro návštěvníky jsme připravili dynamickou ukázkou oblíbeného „hašení“ hořícího oleje vodou. Na druhou ukázkou si ale museli chvíli počkat – její hlavní aktér byl totiž ještě na Chyňavě.

Odpoledne se obě části naší jednotky konečně sešly a mohli jsme návštěvníkům předvést v akci také novou čtyřkolku.

Léto

Mezi tradiční letní disciplíny, kterým jsme se věnovali patřilo hlavně zalévání stromků u skály a také likvidace vos a sršní. Ani letos jsme se žádostem o pomoc s jejich likvidací nevyhnuli. Ne všechny podobné události se objeví mezi oficiálními výjezdy jednotky, přesto se snažíme vždy pomoci.

A to je asi vše. Dnes to bylo delší a na příště máme překvapení.

Zásahová činnost

18.6. Únik nebezpečných látek – do ovzduší

1.7. Technická pomoc – čerpání vody

25.7. Požár – nízké budovy (Otročiněves)

4.8. Technická pomoc – čerpání vody

4.8. Požár – lesní porost (Trubín)

8.8. Technická pomoc – odstranění stromu





MŠ Hudlice

Poprvé ve školce

V letošním školním roce dochází do naší školky 56 dětí. Dvacet dva dětí přišlo do MŠ poprvé a u mnohých z nich se nástup neobešel bez slziček a stýskání. První dny ve školce jsou velkou událostí. Pro dítě znamenají nové prostředí, nové kamarády, paní učitelky a také první delší chvíle bez rodičů. Pro rodiče je to zase období plné očekávání, radosti, ale někdy i obav.

Je přirozené, že začátky nemusí být vždy úplně snadné. Některé děti se do školky těší a rychle si zvyknou, jiné potřebují více času. Mohou se objevit slzičky, smutek nebo ranní nechut' do školky. To vše je součástí zvykání si na novou etapu. Klíčová je trpělivost, podpora a spolupráce rodičů s učitelkami.

Dětem pomáhá, když doma o školce mluvíme hezky a s klidem. Můžeme si společně připravit oblečení nebo oblíbenou hračku, která dítěti dodá pocit bezpečí. Důležitý je také pravidelný režim a dostatek času na ranní přípravu.

Samotné loučení by mělo být krátké, klidné a laskavé. Velké objímání a dlouhé přesvědčování někdy dítěti odloučení ještě ztíží. Pomáhá jednoduchá věta: „Užij si krásný den, po obědě si pro tebe přijdu.“ A pak svůj slib opravdu dodržet.

Každé dítě má své vlastní tempo. Není potřeba porovnávat, kdo si zvykl dříve a kdo později. Nejvíce dětem pomůže naše důvěra a laskavost.

A tak přejeme všem našim malým školkáčkům, aby se jejich první slzičky brzy proměnily v úsměvy, nová přátelství a radost z každého dne stráveného ve školce.

Za MŠ Hudlice Dana Žihlová



Hola, hola, v září škola volá !

Letos byly suprové prázdniny! Sluníčko se na nás dva měsíce smálo a hrálo až až. Snad nejvíc ze všeho, co nám léto nabízelo, jsme si užili koupání a zmrzlinu. A přestože se zatím žádné výrazné ochlazení nekoná, škola už zase volá!

Je září. Začíná nový školní rok 2026/2027. Vracíme se zpátky do lavic! Nejvíc se určitě těšili naši prvňáci. Dvacet jedna malých školáčků doprovázeli první školní den jejich rodiče, aby si spolu se svými dětmi užili tuto slavnostní chvíli. U dveří už je vyhlíželi nejstarší devátáci. Pomohli jim zorientovat se v prostorách školy a odvedli je do jejich první třídy. Tady už na ně čekala jejich nová paní učitelka Kateřina Figerová. Malé žáčky přišel pozdravit i pan starosta Pavel Hubený a ředitel hudlické školy Ing. et Bc. Jiří Smola. Prvňáčkům popřáli mnoho úspěchů a radosti při získávání nových vědomostí a dovedností. A my jim budeme všichni pomáhat. Žáci deváté třídy se stanou jejich patrony a budou je doprovázet na jejich prvních školních krůčcích.

Všichni jsme plni očekávání, jaký ten letošní školní rok bude. Naše paní učitelky nás přivítaly usměvavé, plné elánu a plánů. Bezva zpráva je, že nás opět čeká škola v přírodě. Ke konci června se vypravíme do Českého ráje – do hotelu s bazénem, hřištěm, zahradou – uprostřed krásných lesů, blízko Jičína. Pátáci se rozhodli pro samostatný čtyřdenní výlet a moc se na něj těší. Žáci na druhém stupni se mohou přihlásit na zahraniční vícedenní zájezd do Francie a Monackého knížectví. Během celého školního roku naše vzdělávání obohatíme spoustou exkurzí a návštěvou divadla.

(pokračování na str.9)

Spoléháme i na náš školní parlament, který má skvělé nápady a chystá prima projekty a akce. Čím nás letos asi překvapí? Svůj volný čas můžeme vyplnit některým z kroužků, které naše škola nabízí. Již tradičně můžeme rozvíjet pěvecké dovednosti, recitování, tanec, šití, ale budou i novinky – třeba kroužek dronů.

Každá třída vyladila svá třídní pravidla chování. Ono fungování našich třídních kolektivů není vždycky bez chybičky. Chceme se ve škole cítit fajn a k tomu je potřeba i pořádná dávka vzájemného respektu. Někdy je to těžké i pro dospěláky. A nám ve škole naštěstí pomáhá řešit trable školní poradenské pracoviště. Tak snad nebude mít letos moc práce...

Začíná školní rok a my jsme plní očekávání...

Chceme poznávat, chceme objevovat, bádát, dozvídat se, posouvat se dál a dál. Být v partě fajn kamarádů a být v pohodě.

Tak hurá do školy! Držte nám palce!

Žáci a pedagogové ZŠ Hudlice, napsala Mgr. Vlasta Humlová.



SK Hudlice - oddíl kopané - ml. žáci, st. žáci, dorost

Hudlický mládežnický fotbal: sezona je v plném proudu

Vážení příznivci hudlického fotbalu a především mládežnických kategorií, fotbalová sezona se po prázdninách a zaslouženém odpočinku naplno rozjela, a tak je čas podívat se, co je nového v mládežnickém fotbale v Hudlicích.

Pro letošní sezonu jsme přihlásili mužstvo starších žáků a dorostu. Velkou radost nám udělalo, že se podařilo udržet všech pět hráček, o které byl velký zájem ze strany klubů s čistě dívčím mužstvem.

Oproti loňskému roku nám bohužel chybí mužstvo mladších žáků. Pro tuto kategorii se klubu nepodařilo sehnat trenéra. Za sebe musím říct, že je to veliká škoda a určitě je potřeba tento problém co nejrychleji řešit. Byla by obrovská škoda, kdyby v Hudlicích mládežnický fotbal postupně skončil pouze kvůli tomu, že se nedaří zajistit trenéry pro jednotlivé kategorie.

Věřím proto, že se podaří najít další trenéry pro přípravky i žákovské kategorie a že budeme moci v Hudlicích dál rozvíjet mládežnický fotbal.

Příprava na novou sezonu

Letošní ročník pro nás začal už koncem července, kdy hráči dostali individuální tréninkový plán, aby se mohli připravit na blížící se soustředění. To stejně jako v předchozích letech proběhlo ve druhém týdnu v srpnu na domácím hřišti v Hudlicích.

Po soustředění jsme hráčům dopřáli týden klidu na regeneraci a v pátek 21. srpna jsme se společně sešli k prvnímu přípravnému utkání. Soupeřem nám byli Cabelíci z Králova Dvora.

Bohužel jsme z různých důvodů nenastoupili v nejsilnější sestavě a zápas jsme jednoznačně prohráli. V přípravných utkáních ale nejde v první řadě o výsledek. Důležité je vyzkoušet si různé herní situace, dát prostor všem hráčům a připravit mužstvo na mistrovská utkání. Budu proto rád, pokud budeme mít možnost odehrát odvetu a pokusit se Cabelíkům porážku vrátit.

Druhé přípravné utkání jsme sehráli ve středu 26. srpna proti týmu z Roztok u Křivokláta. Tentokrát jsem měl k dispozici téměř celý tým a zápas jsme zvládli vítězně. Především jsme ale dostali možnost vyzkoušet další hráče, kteří se k nám přidali.

(pokračování na str.10)

V době psaní tohoto článku máme za sebou také první mistrovské utkání proti Chodouni. To jsme zvládli nejen výsledkově, když jsme zvítězili 5:0, ale především herně. V zápase byly vidět herní prvky, které po hráčích požadujeme, a z toho mám velkou radost.

Také naše mužstvo dorostu má v době psaní článku za sebou dvě mistrovská utkání. Nejprve porazilo Nižbor 7:3 a následně si poradilo s Chodouní dokonce 9:0.

Oběma mužstvům gratuluji a přeji jim, aby se jim dařilo i v dalších zápasech.

Ohlédnutí za soustředěním

Nyní mi dovozte krátké ohlédnutí za naším soustředěním, které stejně jako v minulých letech proběhlo v domácím prostředí ve sportovním areálu v Hudlicích.

V pondělí 10. srpna jsme se sešli ve sportovním areálu u lesa,



abychom společně zahájili letošní ročník soustředění. Jsem velmi rád, že byl o soustředění velký zájem, zejména v kategorii starších žáků, kterých se sešlo celkem 15. Chyběli pouze čtyři hráči. Bylo by samozřejmě skvělé, kdybychom se příští rok sešli opravdu všichni. Ale to je asi jen můj trenérský sen.

Pondělí – testování fyzické kondice

Po ranních organizačních záležitostech jsme začali nezbytnou rozcvičkou. Dopolední tréninková jednotka byla zaměřena především na testování hráčů, abychom zjistili, v jaké fyzické formě se mužstvo nachází.

Hráče čekal beep test zaměřený na vytrvalost, K-test zaměřený na změnu směru a následný rychlý start a také oběhnutí hřiště, při kterém se hráči snažili splnit časový limit 60 sekund.

Po dopoledních testech následovala svačina a zasloužený odpočinek. Po obědě jsme pokračovali dopolední tréninkovou jednotkou, kterou si vzal na starost Grassroots trenér Jan Kozel.

Úterý – první výběh

V úterý jsme po ranní rozcvičce vyrazili na první výběh, na který se všichni určitě moc těšili. A tak jsme je o tento nezapomenutelný zážitek samozřejmě nemohli připravit.

Po výběhu následovala svačina a dopolední trénink zaměřený na práci v prostoru na větším hřišti, než byli hráči doposud zvyklí hrát.

Po obědě a dopoledním klidu byl na programu další trénink. Tentokrát jsme se věnovali práci s míčem a nechyběl ani tradiční fotbalík.

Středa – návštěva Martina Frýdka

Ve středu jsme po ranní rozcvičce a výběhu přivítali vzácného hosta – stříbrného medailistu z mistrovství Evropy 1996 a pětinasobného mistra ligy se Spartou, Martina Frýdka.

Martin si pro naše hráče připravil dopolední tréninkovou jednotku. Za jeho návštěvu a čas, který našim hráčům věnoval, mu moc děkuji. Určitě budu rád, pokud bude mít čas a uvidíme se společně i příští rok.

Po obědě jsme se vydali do Berouna, kde jsme zavítali do místního aquaparku a užili si dvě hodiny zaslouženého odpočinku.

Po návratu z koupaliště jsme společně sledovali Superpohár, který se promítal venku na plátně. A potom už následovala tradiční přespávačka v kabinách. Ti odváznější spali dokonce i venku.

Čtvrtek – přihrávky a hra na celé hřiště

Čtvrteční ráno se nechtělo úplně všem z pelechu, a tak jsme začali rozcvičkou a ranním výběhem s menším časovým zdržením. Ani ve čtvrtek jsme ale hráče o výběh připravit nemohli.

Následoval dopolední trénink, ve kterém jsme se věnovali nejrozličnějším přihrávkovým cvičením. Odpolední trénink jsme věnovali samotné hře. Dokonce jsme se spojili s dorostem a hráči tak měli možnost vyzkoušet si hru na celé hřiště, což pro ně byla další cenná zkušenost.

Pátek – závěr soustředění

Poslední den, v pátek, jsme opět začali rozcvičkou, do které jsme zařadili také posilovací cvičení. Následoval poslední ranní výběh.

Dopolední trénink jsme pojali jako menší kruhový trénink. Věnovali jsme se rychlým nohám, koordinačním cvičením, výskokům s následným sprintem a práci s míčem.

Následovalo cvičení zaměřené na dlouhé přenášení hry do volného prostoru, a to jak vzduchem, tak formou průnikové přihrávky po nárazě.

Po obědě a odpoledním klidu přišel na řadu hromadný úklid kabin, zázemí a okolí areálu. Pověsili jsme sítě na hlavní branky, uklidili cvičební pomůcky a dali vše do pořádku.

Poté už následoval volný program. Někteří hráči ho využili k odpočinku, jiní zase k nejrozličnějším hrám na místním házenkářském hřišti.

Poděkování

Na závěr bych chtěl poděkovat všem hráčům a hráčkám za vynikající přístup k jednotlivým tréninkům a za celý týden, který jsme společně strávili.

Velké poděkování patří:

- rodině Hlouškových, která se starala o zajištění obědů,
- Standovi Mihalovičovi, který nám zajistil dostatek ovoce pro všechny hráče na celý týden,
- Oldovi Průšovi a společnosti Tipsport, kteří nám již tradičně zajišťují volný vstup do bazénu,
- vám, rodičům, za napečení nejrozličnějších koláčů a bábovek,
- Dominikovi Kostkovi, který nám jako nový provozovatel občerstvení na hřišti umožnil využívat stánek jako zázemí pro přípravu svačin a obědů,
- trenérovi Otovi, který si vybral týden dovolené a strávil ho společně se mnou na úkor své manželky,
- a v neposlední řadě samotnému klubu, který nám umožnil využít celý areál pro naše soustředění.

Ještě jednou všem moc děkuji za pomoc, podporu a skvělou atmosféru, která během celého soustředění panovala. Už teď se těším na další ročník!

A co nás čeká dál?

Nyní nás čeká spousta dalších zápasů. Kromě starších žáků a dorostu budou o své příznivce bojovat také hráči „A“ týmu a nově založeného „B“ týmu.

Věřím, že nás čeká zajímavá sezona plná fotbalu, emocí, radosti a společných zážitků.

Přeji všem, aby měli z Hudlického fotbalu jen hezké zážitky, a budu se těšit, že se společně budeme potkávat na hřišti.

Trenér Michal Kružliak



SK Hudlice - oddíl kopané - A tým

SK Hudlice vstoupily do nové sezony skvěle. Přijďte nás podpořit!

Fotbalová sezona 2026/27 je v plném proudu a hráči SK Hudlice do ní vstoupili tím nejlepším možným způsobem. Po úvodních třech mistrovských utkáních máme na kontě plný počet devíti bodů a rádi bychom v povedeném začátku pokračovali i v dalších zápasech.

Před sezonou se nám podařilo mužstvo vhodně doplnit o několik nových kvalitních hráčů. Posílili jsme nejen jednotlivé posty v poli, ale také pozici brankáře. Naším cílem bylo rozšířit a zkvalitnit kádr tak, abychom dokázali být konkurenceschopní během celé dlouhé sezony a zároveň měli dostatek možností při skládání sestavy.

Vedle posílení hráčského kádru jsme se zaměřili také na oblast, která nás výrazně trápila především v závěru minulé sezony – zdraví hráčů. Navázali jsme proto **spolupráci s fyzioterapeutickým centrem**. Chceme tím pomoci nejen předcházet zbytečným zraněním, ale také v případě zdravotních problémů správně určit jejich příčinu, nastavit vhodnou léčbu a umožnit hráčům bezpečný návrat zpět na hřiště.

Novinkou letošní sezony je také vznik B-týmu SK Hudlice. Ten bude působit v 10. lize jako sdružené mužstvo s Broumy a svá domácí utkání bude odehrávat právě na hřišti v Broumech.

Hlavním cílem vzniku B-týmu je vytvořit lepší přechod mezi dorosteneckým a dospělým fotbalem. Ne každý hráč po skončení mládežnických kategorií může okamžitě naskočit do A-týmu a pravidelně v něm nastupovat. Právě B-tým má dát prostor především našim dorostencům, kteří zatím nemají potřebnou výkonnost pro A-mužstvo, ale zároveň potřebují získávat zkušenosti v dospělém fotbale.

Mladí hráči tak dostanou možnost vyzkoušet si větší fyzickou náročnost, rychlejší hru a souboje se zkušenějšími soupeři. Věříme, že právě pravidelné zápasové vyčerpání jim může pomoci v dalším fotbalovém rozvoji a v budoucnu také otevřít cestu do našeho A-týmu. Zároveň chceme tímto krokem udržet v klubu co nejvíce vlastních odchovanců a nabídnout jim smysluplné pokračování ve fotbale i po přechodu z dorostu mezi dospělé.

Máme radost, že první výsledky A-týmu ukazují, že jdeme správným směrem. **Tři zápasy, tři vítězství a devět bodů** jsou pro nás skvělým začátkem, ale dobře víme, že sezona je teprve na začátku a čeká nás ještě spousta práce.

Velkou součástí každého domácího utkání jsou samozřejmě také naši fanoušci. Právě jejich podpora dokáže vytvořit atmosféru, kvůli které má smysl hrát fotbal na vesnici a **bojovat za svůj klub a obec**. Proto bychom chtěli všechny příznivce fotbalu, obyvatele Hudlic i fanoušky našeho klubu pozvat na domácí utkání SK Hudlice v sezoně 2026/27.

***Přijďte nás podpořit, užít si fotbalové odpoledne
a pomoci nám pokračovat v povedeném vstupu do sezony.***



Tomáš Hrabák
Předseda oddílu





SK Hudlice - oddíl házené

Vážení spoluobčané a příznivci sportu,

poslední srpnový týden patřil v našem oddíle tradičnímu házenkářskému soustředění, kde hráči a hráčky tvrdě ladili formu na nadcházející sezonu. Na hřišti nechali všechno a z předvedených výkonů je jasné, že se máme v nadcházejících měsících na co těšit.

Vydařilo se i počasí, které po předchozích vlnách veder nabídlo příjemnější teploty bez jediné kapky a tím pádem ideální podmínky pro trénink.

Největší výzva čekala na mladší házenkářky. Ty totiž v nadcházejícím ročníku vstupují do kategorie mladších žaček, což znamená jejich premiérový rok na „velkém“ hřišti. Během celého týdne však ukázaly, že přechod na nový styl hry, zvládají s přehledem.

U všech hráček je oproti minulému roku vidět obrovský posun a věříme, že jejich výkonnost půjde i během sezóny stále nahoru.

Velké poděkování za skvělé občerstvení patří rodině Hlouškových. Děkujeme, že jste děvčatům dodávali tolik potřebnou energii po celý týden!

Konkrétní termíny všech turnajů již máme k dispozici a budeme se těšit na viděnou na některém z nich. Průběhy jednotlivých turnajů a zápasů můžete také online sledovat na webu středočeského krajského svazu házené:

www.handball.cz/regiony/stredocesky

Daniela Kodetová

Mladší žákyně	
13.09. 2026	Hudlice
26.09. 2026	Kolín
10.10. 2026	Astra ZMZ Praha
08.11. 2026	Hostivice
22.11. 2026	Poděbrady

Starší žákyně	
20.09. 2026	Všenory
04.10. 2026	Hudlice
17.10. 2026	Bělá pod Bezdězem
07.11. 2026	Příbram
28.11. 2026	Všenory





Hudlicefest 2026 – 7. ročník

Další ročník charitativního hudebního festivalu je úspěšně za námi a pomohl tak podpořit neziskovou organizaci **Dobromysl, z. ú.**, www.dobromysl.org. Akce se konala 20. června 2026 ve sportovním areálu u lesa a všichni, kdo se podíleli na jeho plánování, přípravě, uspořádání a samotném průběhu si mohli po jejím skončení oddechnout a říci si: "Povedlo se!"

A to doslova – povedlo se jak počasí, tak návštěvnost, dobré jídlo a pití a pozitivní energie, která v areálu vládla až do posledních tónů kytar. Šest kapel, které tento ročník vystoupily a nemalou měrou se podílely na úspěšném průběhu akce, byly svými fanoušky vydatně podporovány tancem i zpěvem. A nebylo jich málo! Děkujeme, bez vás by to nešlo!!!

Obec Hudlice opět poskytla sportovní areál i velké parkoviště na zatravněné louce naproti vjezdu do areálu a opět zapůjčila i některé vybavení. Bez této pomoci by nebylo možné v Hudlicích tuto akci uspořádat. A byla by to škoda, protože propagace obce a celého regionu je touto akcí již tradičně zajištěna. Proto díky patří obci Hudlice a SDH Kublov, který se staral o bezpečnost návštěvníků.

V neposlední řadě je třeba poděkovat členkám a členům Sokola Hudlice, jejich rodinným příslušníkům a přátelům, jelikož z nich je utvořena veliká rodina dobrovolníků, kteří svým zápallem umožňují tuto dobročinnou akci uskutečnit a pokračovat v tom, co před lety započal pan **Rudolf Hrkal**.

Těšme se tedy společně na další, **8. ročník Hudlicefestu 2027**, který bude **19. června 2027** a sledovat aktuality při pořádání můžete na www.hudlicefest.cz.

T. J. Sokol Hudlice

Soustředění Sázava

Jako každý rok se konalo třetí týden v srpnu naše legendární oddílové soustředění na Sázavě. Účast byla jako vždy hojná a zastoupeny byly všechny věkové kategorie, trénovat přijeli jak nováčci, tak i zkušení hráči. Ráno začínalo jako vždy společnou rozcvičkou, pak následovala snídaně, kde se pokaždé namazalo alespoň 20 rohlíků a nakrájely bábovky a koláče od maminek. Trenéři se postarali jak o dopolední, tak o odpolední blok tréninku, samozřejmě zbyde vždy dost času na společné procházky, aktivity v klubovně i návštěvy výborné cukrárny. Výborné jídlo nám jako vždy uvařili v restauraci....

Letos nám nepřálo počasí, takže jsme museli kvůli nedostatku vody oželeť plavbu na raftech po Sázavě a místo toho jsme všichni společně podnikli delší túru, jejímž cílem byla návštěva hradu Pirkštejn, v nohách jsme na konci dne měli 18 km.

Je skvělé, že se do dění a aktivit zapojují již i naši čerství dospěláci a pomáhají jak s tréninky, tak se zajištěním organizace, věnují se mladším hráčům jak v tělocvičně, tak mimo ni ve volném čase.

Naše tradiční soustředění je důležité jak pro budování kondice a herní připravenosti, tak pro utužování kolektivu hráčů stolního tenisu.

Doufáme, že příští rok se k nám přidají nové děti, které přišly na letošní nábor a získáme v nich další nadšené hráče.

*T. J. Sokol Hudlice
Oddíl stolního tenisu*

Rozloučení s prázdninami přineslo dětem den plný zábavy

V sobotu 29. srpna 2026 se uskutečnila tradiční akce **Rozloučení s prázdninami**, která byla určena především dětem a jejich rodičům. Krásné počasí a pestrý program přilákaly mnoho návštěvníků, kteří si společně užili příjemné odpoledne plné her a zábavy o kterou se postaral oddíl stolního tenisu společně se společností LEZETO. Mezi hlavní lákadla letošního ročníku patřily atrakce, které pro děti připravily řadu zábavných a pohybových aktivit. Děti si mohly vyzkoušet svou obratnost, odvahu a po celé odpoledne rozdávaly úsměvy a dobrou náladu. Zároveň díky dobrému občerstvení vznikl i prostor pro společné setkání rodin a přátel před začátkem nového školního roku. Celá akce se nesla v pohodové atmosféře a byla důstojným zakončením letošních letních prázdnin.

Velké poděkování patří všem organizátorům, dobrovolníkům a členům TJ Sokol Hudlice, kteří se podíleli na přípravě a hladkém průběhu celé akce.

Za podporu a spolupráci děkujeme také **Obci Hudlice a Místní akční skupině (MAS)**, jejichž pomoc přispěla k úspěšné realizaci této oblíbené akce pro děti a jejich rodiny.

***Děkujeme všem návštěvníkům za účast a vytvoření skvělé atmosféry.
Těšíme se na setkání při dalších akcích v Hudlicích.***

*T. J Sokol Hudlice
Oddíl stolního tenisu*



Informace z obecní knihovny

Podzimní pozvánka do obecní knihovny

Prázdniny jsou už za námi, den se krátí, a tak pomalu začíná příznivé období pro čtenáře a jejich zálibu.

I otevírací doba knihovny napoví, že už je po prázdninách a otevřeno je v obvyklém čase, to je v pátek od 16 do 18:30 hodin.

S potěšením mohu konstatovat, že v tuto dobu již navštívilo knihovnu více čtenářů, z nichž i děti je více, než za celý minulý rok. S podrobnějšími statistickými údaji Vás jako každoročně seznámím po roční uzávěrce.

Z Kladna nám opět v rámci výměnného fondu přivezli „čerstvé“ knížky a v nejbližší době přibudou i nějaké novinky z Knihkupectví Otty Pavla v Berouně.

Věřím, že na podzimní návštěvu do knihovny se nevypraví jen školáci pro povinnou četbu!

Na všechny se těší Michaela Beranovská

Příměstský tábor Osadníci v Rezedě

Třetí týden v červenci ožila budova obecního úřadu v Hudlicích dětským smíchem a dováděním. V podkroví se konal 9. ročník našeho příměstského tábora pro předškoláky a mladší školáky. Letos si děti hrály na osadníky a piráty podle vzoru známé deskové hry Osadníci z Katanu.

14 dětí si užilo týden plný dobrodružných her, vycházek a poznávání. Vypravili jsme se i na výlet autobusem do Berouna, došli jsme pozdravit medvěda Kubu na Městskou horu a pak jsme putovali k řece Berounce, kde táborníci objevili tajemný vzkaz v láhvi.

V pátek jsme akci zakončili komunitním setkáním s rodiči u skály, kde děti vystoupily s námořnickými písničkami za doprovodu kytary a pak jsme si společně opekli špekáčky a poseděli.

Na organizaci programu se kromě dospělých vedoucích Kristýny a Katky podílely velkou měrou také praktikantky Nikol, Viktorka a Eliška, které odvedly velký kus práce a bylo vidět, že je to s dětmi baví.

Děkujeme obci Hudlice za zapůjčení prostor a finanční podporu tábora, Hospůdce U Jungmanna za možnost stravování, rodičům za domácí svačinky pro všechny a výpomoc s organizací posezení.



18. ročník Letního tábora s koňmi – Rezeda U Kopyta

Koňský tábor pro větší děti se konal tradičně na Kokořínsku v penzionu U Kopyta v Pavlíčkách poslední týden v červenci. Celkem se ho zúčastnilo 24 dětí. Ačkoliv většina našich táborníků už kresleným pohádkám odrostla, odhlasovali si, že letos si hrajeme na Šmouly se vším všudy. Takže se nám tábor jen hemžil Šmoulíčkami, Nešiky, Koumáky a Šprýmaři. Mrzout byl naštěstí jen jeden!

V polovině týdne jsme se vypravili do sklárny Pačinek Glass v Kunraticích u Cvikova, kde děti viděly ruční foukání uměleckého skla, výstavu výrobků, Skleněnou zahradu i sklem vyzdobený kostel – Křišťálový chrám.

Protože letošní vedra se nevyhnula ani našemu táboru, s koňmi se muselo pracovat brzy po ránu. Děti věděly, že vstávat se musí a nikdo neprotestoval. Téměř každé odpoledne pak trávily v bazénu, protože nic jiného se téměř dělat nedalo. Kdo nebyl ve vodě, věnoval se klidným výtvarným činnostem v jídelně, udělali jsme si i šmoulí kino s promítáním filmu. Na hry k lesu jsme mohli až za šera po večeri, ale o to víc si děti různé běhací a lístečkové soutěže užily.

Příští rok se tábor U Kopyta bude konat od 31. 7. do 7. 8. 2027

Zatím můžete hádat, jaké téma si odhlasovali táborníci pro Rezedu U Kopyta 2027. Přihlášky budou koncem ledna přednostně zaslány dětem, které s námi jely letos. Případná volná místa pro zájemce zveřejníme po jarních prázdninách na FB Hudlice dětem.

Ted' už přeji všem dobré zahájení školního roku a doufám, že z letní energie budete čerpat sílu co nejdéle.

Za Spolek Rezeda: Mgr. Kristýna Hulová, DiS., předsedkyně



Včelaření v Hudlicích

Začíná včelařský podzim

Včelaři vytočili med, a zdá se, že je hotovo. Med je uskladněn, prodáván, vosk vytaven. Ono se to nezdá, ale tato doba prakticky už od poloviny srpna přes září a říjen je začátkem dalšího včelařského roku. Protože, jak kvalitně budou včely do nadcházejícího zimního období nakrmeny, kolik budou mít zásob, aby v plné síle přežily do jara, tak úspěšný (záleží samozřejmě na počasí), bude příští rok a potažmo i snůška. Také se musí léčit preventivně proti roztočům, kleštíku a varoaze. A když máme toto vše hotovo, úly zateplíme, většinou různými utepivkami shora. A pak se už můžeme m.j. pokusit nějakým způsobem vyrobit podzimní medové mlsomlsy. Zatím ale nikoliv vánoční pečivo nebo perníky. Na to je ještě brzy. Ideální je vaření medoviny. To bude trvat minimálně do vánoc. Receptů na ní je snad i několik desítek. Při jednoduché ale pečlivě dodržené technologii lze získat velice dobrý a pozitivní nápoj. Mírně alkoholický. Už naši předkové znali benefity medoviny. Je-li správně připravována a užívána, podporuje zažívání, vzbuzuje produkci žaludečních šťáv, odvádí škodlivé látky z těla, účinkuje příznivě na krev, a zklidňuje nervovou soustavu. A hlavně chutná.

Základní surovinou je pochopitelně med. Není dobré použít lesní, obsahuje více minerálů a složitějších cukrů, a tak se hůře zkvašuje.

(pokračování na str. 18)

Takže základní postup u všech druhů medovin je odměření množství medu a vody do varné nádoby. Nádoba by měla být minimálně emailová. Med se rozmíchá a roztok se vaří na mírném ohni. Cukernatost má mít 32 – 35 %. Při vaření se odebírání nerezovým nebo dřevěným nádobím vznikající pěna. Vařit je nutno tak dlouho, dokud je ještě pěna. Je-li medovina k rychlé spotřebě, tak var stačí pouze asi 1 hodinu, na delší uskladnění minimálně 4 hodiny. Po odpěnění je možné ještě do varu přidat v pláténku nějaké přísady, například chmel, skořici, citronovou nebo pomerančovou kůru, koriandr, atd. Poté uvařený roztok odstavit, zchladit do vlaha a přecedit přes vyvařené pláténko. Přidávajících bylin a koření je velice mnoho, záleží na každém receptu a uživateli. Zchlazený roztok přelijeme do čisté už kvasné nádoby.

A připravíme si zákvas. Ten by se měl připravovat vůbec jako první. Dělá se ze speciálních druhů kvasinek, aby proběhlo čisté a bezproblémové alkoholové kvašení. Procesu kvašení je mnoho druhů a hlavně těch nežádoucích. A to by se náhodou mohlo stát, když by roztok nebyl naočkován cíleným zákvasem. Takové nejznámější zvrhlé kvašení je octové. Takže zákvas. Na cca 15 l předpokládaného uvařeného a odpěněného roztoku stačí do 1 l vody rozmíchat asi 140 g medu, povařit, sbírat pěnu. Vychladit, na 30 °C, přidat kvasinky, troška živné soli zakrýt kvasným kloboučkem aby k zákvasu nešel okolní vzduch, nechat v místnosti při teplotě 25 – 28 °C, a sledovat. Zákvas by se měl stát hotovým tak asi za 5 dní. Poznává se podle zákalu a unikajících bublinek. Pozor, vše by se mělo dělat ve skle, var a rozpouštění medu podle popisu výše, a hlavně kvasinkám udržovat pokud možno konstantní teplotu. Nesvědčí jim především zachlazování. Zákvas se nesmí nechat po dohotovení v nádobě příliš dlouho, 5 dnů je tak akorát, jinak se „vyčerpá“, kvasinky sice prokvasí, ale pak odumrou, a do velkého uvařeného roztoku ze kterého chceme medovinu udělat jich bude málo. Hotový zákvas vlijeme do kvasné nádoby a zakryjeme kvasným uzávěrem. A pozorujeme, jak po několika dnech unikají bublinky CO₂. To je to správné kvašení. Trvá to tak 6 -10 týdnů, záleží to na použitém medu, zpracování – vaření – teplotě v místnosti, ideální je okolo 25 °C, a namožených kvasinkách v zákvasu.



U vaření medoviny je důležitá časová posloupnost. První by se měl udělat zákvas, asi tak za 3 dny pak vlastní vaření celého množství. Mohlo by se stát, že než se zákvas rozjede, zhruba za těch 5 dnů, tak co jsme uvařili v celém objemu by se mohlo infikovat cizí náhodnou kulturou. A zákvasové kvasinky by měly minimálně ztíženou situaci.

Tak tohle je začátek „vaření medoviny“. Kvašení bude trvat tak asi do Mikuláše aby byla medovina již hotová k Vánocům.

Co s medovinou dále provedeme, řekneme si příště.

Ať se tedy daří.

Milan Cihelka, člen ZO ČSV Hudlice. 9.9. 2026 Habrový potok

Informace z kulturní komise

Blíží se nejen konec léta, ale i konec volebního období a začátek nového. V roce 2026 jsme pro vás připravili mnoho tradičních akcí jako byl Masopust, oslava Svátku žen, Velký Pátek na rozhledně, Otevírání studánek, Staročeské máje, Jungmannovy Hudlice. Nechyběla návštěva divadla a muzikálu v Praze a celodenní výlet. Tentokrát počasí našim venkovním akcím přálo a to se projevilo i na velké účasti. Do konce roku jsou v plánu další akce, ale to už bude v režii nového zastupitelstva.

Bylo vždy naší prioritou, aby Vás naše akce zaujaly a to nejen děti, ale i dospělí, abyste viděli a dozvěděli se vždy něco nového a aby jste z akcí a výletů odcházeli domů spokojeni a rádi na ně vzpomínali.

Naše kulturní komise pracuje v přibližně stejném složení už hezkou řádku let a tak bych chtěla veřejně poděkovat i svým členkám především Jaroslavě Goldammerové a Janě Paterové, Kateřině Vlachosové, Kateřině Landové a Kristýně Hůlové za jejich pomoc a aktivitu. Zároveň chci poděkovat Sofii Hubené a Iloně Plecité, které, i když nejsou v členkami kulturní komise, nám velice často pomáhaly s přípravou a i na akcích samotných. Samozřejmě patří poděkování OÚ Hudlice a jejím pracovníkům.

V následných říjnových volbách se, prosím, zamyslete, až budete volit nové kandidáty, kdo opravdu rozumí organizaci a vedení obce, kdo umí pracovat s lidmi, kdo se aktivně účastní života v naší obci. Přeji vám šťastnou volbu při vybírání nových zastupitelů.

Tejnorová Jiřina





Komise sociální, bytová a školská

Poděkování za práci sociální, bytové a školské komisi

Když se řekne obecní komise, možná si málokdo představí, kolik práce se za jejím fungováním skutečně skrývá. Je to práce, která často není na první pohled vidět a o které se příliš nemluví. Přesto je důležitou součástí života naší obce.

Jako předsedkyně komise jsem měla možnost několik let spolupracovat s jejími členy a chtěla bych jim touto cestou poděkovat za jejich čas, zodpovědnost a ochotu podílet se na dění v naší obci.

Komise se například podílela na výběrových řízeních při obsazování obecních bytů. Zabývali jsme se také dětskými hřišti a jejich vybavením, aby herní prvky byly pro naše děti bezpečné a odpovídaly jejich potřebám. Každoročně jsme prováděli kontroly v naší základní škole a mateřské škole a věnovali se také dalším záležitostem, které se týkají bydlení, školství a prostředí, ve kterém v naší obci žijeme. Někteří členové komise se navíc ochotně zapojovali i do dalších akcí a aktivit pořádaných obcí, ať už z iniciativy vlastní, obecního úřadu, nebo ve spolupráci s dalšími komisemi. I za tuto pomoc, ochotu a čas věnovaný nad rámec běžných povinností komise jim patří poděkování.

Možná to nejsou věci, které občan vidí každý den. Za každým rozhodnutím, každou kontrolou nebo doporučením ale stojí čas, jednání, hledání řešení a především lidé, kteří jsou ochotni svůj čas obci věnovat. A právě proto bych chtěla všem členům komise upřímně poděkovat. Na její práci se v uplynulém období podílely paní Bc. Pavlína Jedlinková, paní Lucie Melčová, paní Kateřina Medová, DiS., paní Vladislava Vaněčková, paní Mgr. Eva Hocká a paní Mgr. Kristýna Hulová, DiS. Každé z nich patří mé poděkování za čas, zodpovědnost, spolupráci a ochotu věnovat svůj čas naší obci. Děkuji jim za jejich práci, názory, podněty i za rozdílné pohledy na jednotlivé záležitosti, které nás mohly posunout k lepšímu řešení. Především pak za to, že jim nebylo lhostejné, jak se v naší obci žije.

A protože věříme, že tato práce má smysl, rádi bychom v ní pokračovali i nadále. Čeká nás ještě mnoho věcí, kterým je potřeba věnovat pozornost – ať už v oblasti sociální, bydlení, školství nebo dalších věcí, které ovlivňují každodenní život v naší obci. Budeme rádi, pokud budeme moci i v dalším volebním období přispět svými zkušenostmi, nápady a především ochotou pracovat pro naši obec.

Mgr. Erika Tejnorová



Český zahrádkářský svaz

Dobrý den všem

V letošním třetím zpravodaji vás seznámím se dvěma proběhlými akcemi a několika akcemi, které se připravují.

V neděli 6. září jsme měli už několikáté spolkové rozloučení s létem. Toto „díkuvzdání“ se stalo pravidelnou položkou v našem kalendáři akcí. Kdo z členů může, přijde, posedí a probere novinky a plány. Je to oddechová součást našeho jinak plného programu. Počasí nám velmi přálo.

Stejně tak nás počasí „nevyšplouchlo“ ani následující sobotu 12. září, kdy jsme pořádali zájezd na jubilejní 50. ročník Zahrady Čech v Litoměřicích. Členové i nečlenové zahrádkářského spolku sice zažili trochu nepříjemný začátek, kdy jsme poslední čtyři kilometry do cíle zdolávali téměř hodinu a půl v koloně, ale toto byla snad jediná nepříjemnost výletu. Na místě jsme si užili spoustu stánků za ukázkového počasí. Cesta zpět byla bezproblémová a spokojenost byla znát na tvářích všech zúčastněných.

Teď se už přesuneme k plánovaným akcím.

V sobotu 3. října proběhne další SWAP pod záštitou naší organizace. Tato akce má velký význam nejen ekonomický, ale hlavně ekologický. Nabídka stále dobrých a sloužících produktů lidem, kteří je využijí a dají jim nový život, pomáhá snížit zatížení přírody zbytečným vyhazováním funkčních věcí.

V neděli 11. října máme posvícení a bude se konat i výstava výpěstků, které se může zúčastnit každý občan obce Hudlice. Proto se prosím nebojte svými výpěstky pochlubit.

Od 19. září také začíná moštovací sezóna, která letos nejspíš nebude tak hektická jako vloni. Další akce už spadají pod advent, tak si o nich povíme něco až příště.

Závěrem bych rád poděkoval všem spoluorganizátorům za skvěle odvedenou práci. Dík patří také vedení OÚ, kterému končí jeho volební období. Jejich pomoc s organizací našich akcí byla perfektní.

Za hudlické zahrádkáře přeji všem pohodový zbytek letošního podzimu.



Martin Kodet



Životní prostředí a odpady



Jak si vedeme s odpady? Limit jsme bohužel překročili dříve než loni

Díky systému PROTANK, který sleduje množství směsného odpadu u jednotlivých domácností, máme dnes velmi přesná data. Ukazuje se, že většina domácností třídí odpovědně a množství směsného odpadu drží na rozumné úrovni. Za to všem patří velké poděkování.

Zároveň ale data potvrzují, že část domácností produkuje mnohonásobně více odpadu, než je zákonný limit. Letos jsme kvůli tomu **již 16. září překročili stanovený limit 150 kg na osobu a rok**. Obci tak byl ukončen zvýhodněný poplatek za skládkování. Pro srovnání – v roce 2025 jsme limit (který byl tehdy 160 kg) vyčerpali 19. září. Letos jsme tedy hranici překročili ještě dříve, a každý další kilogram odpadu nad limit od poloviny září přímo zvyšuje výdaje z obecního rozpočtu.

Proč je důsledné třídění zásadní pro obecní rozpočet?

Každý kilogram směsného odpadu, který se podaří vytrít, šetří peníze nás všech. Rozdíly v cenách za uložení na skládku jsou totiž pro obec výrazné:

- **Cena za uložení odpadu v limitu (se slevou): 500 Kč za tunu**
- **Cena po překročení limitu (pro rok 2026): 1 600 Kč za tunu**

Po vyčerpání limitu tedy obec platí za uložení více než trojnásobek. V dalších letech budou zákonné limity ještě přísnější, proto je společné úsilí celé obce opravdu klíčové.

Pozor na objemný odpad – tvoří téměř polovinu

Velkým problémem je zejména objemný odpad, který **v roce 2025 tvořil celých 45 %** z celkového množství odpadu započítávaného do limitu. Často se stává, že ve velkoobjemových kontejnerech končí i odpady, které lze vytrít a odevzdat odděleně.

Proto Vás žádáme, abyste při návštěvě sběrného dvora věnovali zvýšenou pozornost třídění jednotlivých druhů odpadu. Je potřeba si uvědomit, že i kontejner na velkoobjemový odpad na našem sběrném dvoře se obci **započítává do limitu pro třídicí slevu**. Než cokoli dáte do velkoobjemového kontejneru, je nutné věci důkladně roztřídit a rozebrat, aby nezabíral zbytečné místo.

Připomínáme: Třídění do žlutých kontejnerů je jednodušší

Jak jsme vás informovali v minulém čísle, v Hudlicích funguje **multikomoditní sběr**. To znamená, že už nemusíte doma oddělovat plasty, plechovky a krabice od mléka – **všechny tyto tři druhy odpadu můžete vyhazovat společně do stávajících žlutých kontejnerů**. Společnost AVE CZ disponuje moderní automatickou třídicí linkou, která dokáže tuto směs od sebe na páse spolehlivě a efektivně oddělit k následné recyklaci. Stávající speciální šedé nádoby na kovy v obci zatím ponecháváme v provozu, abyste si na tento jednodušší systém mohli v klidu zvyknout.

Jak můžete pomoci každý den doma?

- **Bioodpad nepatří do černé popelnice:** Využívejte domácí kompostéry nebo jej odvezte na sběrný dvůr.
- **Sešlapávejte krabice a obaly:** Před vhozením do kontejneru v ulicích papírové krabice, plastové lahve i nápojové kartony důkladně sešlapněte, aby nezabíraly místo.
- **Vysypávejte tašky:** Plasty z tašek vysypávejte přímo do kontejneru – prázdné tašky si můžete vzít zpět domů a používat je opakovaně.
- **Tašky na třídění na úřadě:** Pokud doma ještě nemáte barevné tašky na třídění, můžete je zakoupit na obecním úřadě (sada plast/papír/sklo za 60 Kč, taška na kovy za 25 Kč).

Vzájemná ohleduplnost a odpovědnost je základem příjemného života v obci. Kdo netřídí, zatěžuje rozpočet nás všech. Kdo třídí poctivě, pomáhá celé obci.

Děkujeme vám, že vám záleží na životním prostředí v naší obci a že zodpovědně třídíte!

Petra Chaloupková



Hry bez hranic podruhé: Hudlické zlato z Nižboru a boj s obrovským nasazením!

V sobotu 12. září 2026 ožila Panská louka v Nižboru u řeky Berounky druhým ročníkem oblíbených Her bez hranic. Jako místostarostka obce mohu s obrovskou hrdostí a radostí oznámit, že Hudlice v této silné konkurenci dosáhly na metu nejvyšší – **naš skvělý tým vybojoval fantastické první místo!** Domů jsme si tak s pýchou přivezli nádherný vítězný pohár, zlaté medaile a jako sladkou třešničku na dortu také kolečko plné dobrot a věcných cen.

Po loňském premiérovém ročníku v Kublově se pořadatelství ujal loňský vítěz z Nižboru. Letos se soutěže nakonec zúčastnilo 11 týmů z obcí patřících do území MAS Mezi Hradý. Naše hudlické barvy vyrazily měřit síly s týmy z Nižboru, Hýskova, Trubské, Otročiněvsi, Vráže, Bělče, Nového Jáchymova, Broum, Svatá a Kublova.

Zatímco loni se nesl program v duchu obrany středověkého města, letošní ročník zavedl soutěžící do světa tradičních středověkých řemesel. Naše družstvo si s obrovským nasazením vyzkoušelo práci solních horníků a doškařů, vařilo pokrm podle tajného středověkého receptu a projevilo i umělecké vlohy v roli dvorních malířů. Celé napínavé odpoledne pak vyvrcholilo náročným turnajem v rynku. Naš hudlický tým bojoval jako jeden muž o každou vteřinu a každý bod pro čest a slávu naší obce, což se nakonec proměnilo v zasloužený celkový triumf.

Skvělou atmosféru na Panské louce i přilehlé náplavce pomohlo vytvořit také velké množství diváků, mezi kterými nechyběli ani naši věrní hudlickí fanoušci, kteří nás hnali kupředu za vítězstvím. Pro celou rodinu byl připraven bohatý doprovodný program – děti si užily skákací hrady, tvořivé dílničky, malování na obličej a po skončení oficiálních soutěží si mohly samy vyzkoušet některé z disciplín. O skvělé jídlo a pití se postarali místní stánkaři a vydařený den plný zábavy zakončila večerní veselice s živou hudbou v podání kapely Petra Hašlera PHZS.

Závěrem bych ráda vyjádřila jedno obrovské a upřímné poděkování, které patří děvčatům z MAS Mezi Hradý a všem dobrovolníkům v černých tričkách.

Zorganizovat takto masivní a logisticky náročnou akci pro zúčastněné obce obnáší obrovské množství práce, plánování a úsilí v zákulisí. Bez jejich stoprocentního nasazení a skvělé koordinace by se tyto hry v takto fantastické podobě nemohly uskutečnit.

Obrovské děkuji patří celému našemu zlatému reprezentačnímu týmu za jejich neuvěřitelný výkon, bojovnost a vzornou reprezentaci Hudlic. Stejně tak děkuji panu starostovi Pavlu Hubenému a všem hudlickým občanům, kteří nás přijeli do Nižboru podpořit a vytvořili nám úžasnou diváckou kulisu, která nás dovedla až na vrchol.

Už teď se těšíme na další ročník, který jakožto letošní vítězové budeme příští rok hostit u nás doma v Hudlicích!

Petra Chaloupková

Fotodokumentace

